ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЕО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

28 декабря 2018 г. г. Грозный

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию
Начальник правового отдела
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на
услуги ЖКХ и транспорта
Представитель Ассоциации «НП Совет рынка»
Елавный специалист-эксперт Чеченского У ФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник управления экономики и финансов
АО «Чеченэнерго»

А.А. Сайханов

К.Ш. Хагиева

Э.Р. Салгириев
Т.М-А. Ахмедова

А.А. Батаева
Б.А. Абуязидов
Б.Д. Эдылханов
Х.А. Везиров

Л.А. Юсупов

Повестка дня:
Установление индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, для взаиморасчетов между сетевыми организациями АО
«Чеченэнерго» и ОАО «РЖД» на 2019 год.

Рассмотрели:
Предложение Салгириева Э.Р. -  начальника отдела регулирования и

контроля тарифов на электрическую энергию, об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, для взаиморасчетов между
сетевыми организациями АО «Чеченэнерго» и ОАО «РЖД» на 2019 год.

Выступили:
Сайханов А.А., Салгириева Э.Р., Шепиев А.С.
Шепиев А.С. довел до сведения присутствующих, что в рамках установления

тарифов, в отношении ОАО «РЖД» осуществляется корректировка НВВ,
установленный на долгосрочный период регулирования.

Согласно договору оказания услуг по передаче электроэнергии
исполнителем услуг является ОАО «РЖД», а заказчиком АО «Чеченэнерго».

Планируемый объем транзита электроэнергии 9,394 млн. кВт.ч.
Заявленная необходимая валовая выручка на 2019 год ОАО «РЖД»

составила 32 663,4 тыс. рублей. Экономически обоснованная необходимая валовая
выручка на 2019 год рассчитана в размере 15 603,06 тыс. руб., в том числе расходы
на покупку потерь - 1 761,75 тыс.руб.

Исключены экономически необоснованные расходы, так как отсутствуют
обосновывающие материалы.

Тарифы на 2019 год рассчитаны с календарной разбивкой на 1-ое и 2-ое
полугодия на одном уровне, снижение по отношению к тарифу предшествующего
года составило 18,62%.

Предложили:
После обмена мнениями в прениях, поставить на голосование вопрос:
об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, для взаиморасчетов между сетевыми организациями АО
«Чеченэнерго» и ОАО «РЖД» на 2019 год в следующих размерах:

Н аи м ен ован и е

сетевы х

орган и зац и й

1 п о лугоди е 2 п о лугоди е

Д в у х с та в о ч н ы й  тар и ф

О д н о ставо ч н ы й

тари ф

Д в у х став о ч н ы й  тар и ф

О д н о ставо ч н ы й

тар и ф

ста в к а  за

со д ер ж ан и е

эл е к тр и ч е ск и х

сетей

ста в к а  на оп лату

т е х н о л о ги ч е с к о го

расх о д а  (п о тер ь )

ста в к а  за

с о д ер ж ан и е

эл ек тр и ч еск и х

сетей

став ка  на оп лату

т ех н о л о ги ч е с к о го

р а с х о д а (п о т е р ь )

р у б ./М В т.м ес . ру б ./М В т. ч. р у б . /к В т -  ч р у б ./М В т.м ес . ру б ./М В т.ч . р у б . /к В т  - ч

1 2 3 4 5 6 7

*А О

« Ч еч ен эн ерго»

- О А О  «РЖ Д »
6 1 9  4 5 1 ,1 3 1 87 ,55 1 ,6 6 1 0 4 6 1 9  4 5 1 ,1 3 187 ,5 5 1 ,6 6 1 0 4

Голосовали:
«За» - 6 человек,
«Против» - 1 человек (Б.А. Абуязидов).
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в отношении электрической и
тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по
тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на
розничном (потребительском) рынке» и Положением о Государственном комитете
цен и тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением
11равительства Чеченской Республики от 28 июня 2007 г. № 99, Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии, для взаиморасчетов между сетевыми организациями АО «Чеченэнерго» и
ОАО «РЖД» на 2019 год в следующих размерах:

Н аи м ен ован и е

сетевы х

о р ган и зац и й

1 п о л у го д и е 2 п о л у го д и е

Д в у х с та в о ч н ы й  тариф

О д н о ставо ч н ы й

тар и ф

Д в у х с та в о ч н ы й  тар и ф

О д н о ставо ч н ы й

тар и ф

став ка  за

со д ер ж ан и е

эл е к тр и ч е ск и х

сетей

с та в к а  на оп л ату

т е х н о л о ги ч е с к о го

р а сх о д а  (п о тер ь )

ста в к а  за

со д ер ж ан и е

эл ек тр и ч еск и х

сетей

ста в к а  на оп лату

тех н о л о ги ч еско го

р а с х о д а (п о т е р ь )

р у б ./М В т.м ес . ру б ./М В т.ч . р у б . /к В т -  ч р у б ./М В т.м ес . р у б ./М В т.ч . руб./кВт - ч

1 2 3 4 5 6 7

*А О

«Ч еч ен эн ер го »

- О А О  «РЖ Д »
6 1 9  4 5 1 ,1 3 1 87 ,55 1 ,6 6 1 0 4 6 1 9 4 5 1 , 1 3 187 ,5 5 1 ,6 6 1 0 4

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Представитель Ассоциации «НП Совет
рынка»

Секретарь Правления

____________  Б.А. Абуязидов

Х.А. Везиров